
 

Strateginio valdymo metodikos 

2 priedas 

 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas – Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerija  

29.900.1811  

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis tikslas – 

Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį konkurencingumą 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

Skatinti pažangiųjų technologijų ir inovacijų 

kūrimą, diegimą ir sklaidą  

NPP-01-05  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

Ekonomikos konkurencingumo didinimo 

programa 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos uždavinys –  

1.5 uždavinys: Skatinti pažangiųjų 

technologijų ir inovacijų kūrimą, diegimą ir 

sklaidą  

05-001-01-05 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos 

skatinimo sistemą 

05-001-01-05-07  

7. Rodiklio pavadinimas – Paramą gavusiuose 

subjektuose sukurtos mokslo tiriamojo darbo 

vietos 

R-05-001-01-05-07-05  

8. Matavimo vienetas  Vienų metų etato ekvivalentai 

9. Rodiklio paaiškinimas  Remiantis EK skelbiamu 2021–2027  m. Europos regioninės 

plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCR102).  

Mokslinius tyrimus atliekantis ūkio subjektas gali būti ir viešoji 

įstaiga, ir privati įmonė. 

Paramą gavusiuose subjektuose sukurtos mokslo tiriamojo 

darbo vietos, matuojamas vienų metų etato ekvivalentais, 

apskaičiuotais pagal EBPO 2015 m. Frascati vadove pateiktą 

metodiką. Neįskaičiuojamos laisvos mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) darbo vietos, taip pat 

pagalbinis MTEP personalas (t. y. pareigybės, tiesiogiai 

nesusijusios su MTEP veikla). 

Metinis MTEP visos darbo dienos ekvivalentas – tai per 

kalendorinius metus faktiškai MTEP dirbtų darbo valandų 

skaičius, padalintas iš bendro asmens arba grupės per tą patį 

laikotarpį faktiškai dirbtų valandų skaičiaus. Pagal susitarimą 

darbuotojas negali dirbti daugiau nei vieno visos darbo dienos 

ekvivalento per metus MTEP srityje. Dirbtų valandų skaičius 

nustatomas remiantis galiojančiais nacionaliniais teisės aktais. 

Visu etatu dirbantis asmuo – tai  darbuotojas, dirbantis visą 

darbo dieną MTEP srityje (darbo valandų skaičių nustato darbo 

sutartis). 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė Mokslinius tyrimus atliekančiose įstaigose/įmonėse rodiklio 

reikšmė apskaičiuojama pasibaigus projektui. Naujai  įkurtose 

mokslinių tyrimų įstaigose/įmonėse – per vienerius metus nuo 

atliktų tyrimų pabaigos. 

Taikant finansines priemones rodiklio reikšmė apskaičiuojama 

pasibaigus projekto įgyvendinimui, pvz.: po vienerių metų nuo 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data


2 

 

pirmojo pinigų išmokėjimo momento galutiniam paramos 

gavėjui (paskolos pvz., gautos iš banko, atveju). 

Rizikos kapitalo atveju – po vienerių metų nuo pirmosios 

investicijos dalies išmokėjimo galutiniam paramos gavėjui.  

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  -  

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis 

1.taisyklė. Metinės ataskaitos teikiamos pasiekus konkretų 

tikslą. 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Paremtų projektų įgyvendinimo ataskaitos. 

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir 

informacijos apie rodiklio pasiekimą, surinkimą ir pateikimą. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo Už rodiklio stebėseną (duomenų surinkimą ir paviešinimą):  

Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  8 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt; 

Rasa Mačiulytė 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Finansinių priemonių skyriaus vyriausioji specialistė 

Tel.  +37061812378 

El. p.  Rasa.Maciulyte@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija ‒ 2021-2027 IP bendrasis rezultato rodiklis RCR102 

(R.B.2.2102). 

 

tel:+37061812378
mailto:Rasa.Maciulyte@eimin.lt

